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Ha'"ff:iJ~J~ føler 
seg ærekrenket 
Anmelder Riksadvokaten til politiet 

Statsstipendiat i historie, advokat Sverre Il art man n har 
anmeldt riksadvokat L.J. Dor e n feI d t til Oslo Politikammer 
og til Kongen i statsråd, med krav om at riksadvokaten blir satt 
under tiltale for ærekrenkelser. I sin anmeldelse hevder Hart­
mann at en pressemelding som riksadvokaten sendte ut 28. april 
. år, i sin henlet er ærekrenkende, og han ber om at det i for­
bindelse med straffesaken blir tatt med krav om mortifikasjon, 
'lppreisning og erstatning. 

Bakgrunnen for saken er at 
Hartmann i tiden august-oktober 
ifjor hadde en artikkelserie 1 bla­
:iet Aktuell om de norske be­
strebelser på en remilltarisering 1 
let okkuperte Nord-Norge. 

I forbindelse med artikkelserien 
innledet påtalemyndigheten efter­
forskning på eget initiativ i sep­
tember ifjor, og 28. april iår 
sendte riksadvokaten ut en pres­
semelding om at efterforskningen 
Ikke hadde gitt grunnlag for il. 
innlede straffeforfølgning mot 
noen. 

- Heller ikke har påtalemyn_ 
digheten funnet tilstrekkelig 
grunn til å reise mortifikasjons_ 
sak, selv om en del av de beskyld­
ninger som er fremsatt vel kan 
sies å være ærerØrige, het det I 
riksadvokatens pressemelding. 

Hartmann fant pressemeldingen 
injurierende, og i et åpent brev 
til riksadvokaten den 30. april ga 
han påtalemyndigheten en ukes 
frist til å Offentliggjøre hvilke be­
Skyldninger som kunne Sies å 
være ærerØrige. 

Riksadvokaten gjorde det klart 
at han ikke ønsket å diskutere 

Advokat Sverre Hartmann 

avgjØrelsen, og Hartmann har nu 
anmeldt saken. 
_I anuwdeJsep sier Ha!~mann at 
han finner ,pressemeldingen ære­
krenkende i sin helhet. I tillegg [I.~". , 

-----ttl siste del av henleggelses kon- i, '" 

klusjonen siterer han dessuten 
seks utsagn som han finner sær­
lig injurierende. 

I et av de seks utsagn viser riks­
advokaten til en annen historiker, 
dr. Olav Riste, som uttalte at en 
rekke av de konklUSjoner Hart­
mann har trukket i sin artikkel­
serie, må avvises ut, fra nøktern 
Videnskapelig vurdering. 

Statsstipendiat Sverre H:ut­
mann hevder at riksadvokatens 
pressemelding ikke bare gir ut­
trykk for at efterforskningen er 
henlagt, men også tar stilling til 
de historiske SpØrsmål. 

- Jeg vil særlig henVise til den 
skjerpelse av krenkel3en som lig­
ger i at riksadvokaten med sin 
formelt autoritative stilling uten 
noen form for avhør, uten kon­
tradiktorisk behandling overho­
det, har skjøvet en enkelt pre­
sumptivt sakkyndigs uttalelser og 
karakteristikk av min gjerning 
som historiker, inn i sin regi, sier 
Hartmann. 
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